
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

      21.06.2021                                                                                          №      660                 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 18.03.2020 № 284  

В соответствии с подпунктом б) пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона 
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Указом Губернотора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О 
введении режима повышенной готовности», целях недопущения 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории 
Вязниковского района п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести  в постановление администрации района от 18.03.2020 № 284 
«О переводе муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Вязниковского района в режим функционирования повышенной 
готовности с 18.03.2020» следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции: 
«5.1. Проведение  досуговых, культурно-просветительских, 

физкультурных, спортивных, выставочных, рекламных и иных массовых 
мероприятий с очным присутствием граждан, за исключением: 

- массовых мероприятий на открытом воздухе, проводимых на 
огражденной территории, при обеспечении пропуска на мероприятие лиц, 
имеющих сертификат профилактической прививки от COVID-19 или 
отрицательный тест ПЦР (срок действия - не более трех дней); 

- зрелищных мероприятий в учреждениях культуры с максимальным 
числом зрителей не более 75 % от общей вместимости зала при условии 
соблюдения требований санитарно-эпидемиологических правил СП 3.13597-20 
«Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 22.05.2020 № 15, и Методических рекомендаций З. 1/2.1.0202-20 
«3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. 
Рекомендации по проведению профилактических мероприятий по 



2 
 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) при осуществлении деятельности театров и концертных организаций», 
утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской 
Федерации 21.07.2020;  

 посещения музейных экспозиций, интерьеров, выставок и иных 
мероприятий в зданиях музеев, музеев-заповедников организованной 
экскурсионной группой до 30 человек, прибывших на одном автотранспортном 
средстве или обучающихся совместно, а также в составе сборной группы 
численностью не более 10 человек при условии соблюдения требований 
Методических рекомендаций 3.1/2.1.0194-20 «З. 1. Профилактика 
инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по 
проведению профилактических мероприятий по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в музеях, 
музеях-заповедниках, дворцово-парковых музеях», утвержденных Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации 10.06.2020;  

- физкультурных и спортивных мероприятий на объектах спорта 
закрытого и открытого типа с участием зрителей при условии заполнения не 
более 50 % зрительских мест от всей вместимости объекта спорта по 
согласованию с Департаментом физической культуры и спорта Владимирской 
области.». 

1.2. Пункт 8.9. изложить в следующей редакции: 
«8.9. Перевести не менее 30 процентов работников на дистанционную 

работу, обратив особое внимание на лиц старшего возраста, лиц, имеющих 
хронические заболевания, и беременных.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Постановление вступает в силу с 21.06.2021 и подлежит официальному 
опубликованию. 

 
 
Исполняющий обязанности  
главы местной администрации                                                   С.А. Мальцев 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


